gl
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 13 - OCTOBRE 2021

PUBLIE LE 14 OCTOBRE 2021

ARS OCCITANIE
- DGARS 34
DDTM

- SAMT

- SHBD
PREFECTURE

- DPPPAT/BEAT


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE
- DGARS 34               
DDTM
- SAMT
- SHBD
PREFECTURE
- DPPPAT/BEAT
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

ARS OCCITANIE
DGARS 34

Décision n°® 2021-4738 du 13/10/2021 fixant les modalités de candidature
pour la délivrance des agréments des hydrogéologues en matiére d’hygiene
110 a | < Pt

DDTM
SAMT

Arrété préfectoral n° DDTM-SAMT-2021-044 du 08/10/2021 portant
refus de remplacement de trois dispositifs d’enseigne en facade a

LEZIGNAN-CORBIERES :
- Mme Noémie WABLE, représentant la SARL WABLE a ARGELIERS..................

SHBD

Arrété préfectoral n® 2021-0036 portant dérogation aux regles d’accessibilité
aux personnes handicapées : sous-commission départementale du 06/10/2021
- installation d’une structure démontable saisonniére avec activité de
restauration et activité balnéaire — M. Jean-Frangois EDELMANN, pour la
SARL Les CABINES. ...ttt 6

PREFECTURE
DPPPAT/BEAT

Arrété préfectoral relatif a I’ouverture d’une enquéte publique portant sur

I’attribution d’une concession de plages naturelles situées sur les plages Sud,

des Chalets et de Mateille Nord sur la commune de GRUISSAN sollicitée

par la commune de GRUISSAN. ... ..ottt e e 8



E," F ' e
REPUBLIQUE :
FRANCAISE

@) Agerce Régonzle de Santé.

)
Liberté Occitanie « J
Egalité S

Fraternité

DECISION n° 2021-4738 fixant les modalités de candidature pour la délivrance des
agréments des hydrogéologues en matiéere d’hygiéne publique

Le Directeur Général de I’Agence Régionale de Santé

VU le Code de la Santé Publique et notamment son article R. 1321-14 ;

vu I'arrété ministériel du 15 mars 2011 modifié relatif aux modalités de désignation et de
consultation des hydrogéologues en matiére d’hygiene publique ; .

VU la circulaire DGS/EA4/2011-267 du 01/07/2011 relative aux modalités d’agrément, de

désignation et de consultation des hydrogéologues agréés en matiere d’hygiene
publique ;

VU le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Pierre RICORDEAU, Directeur
Général de I'Agence régionale de santé Occitanie, a compter du 5 novembre 2018.

DECIDE

ARTICLE 1 : ’appel a candidature pour I'agrément d’hydrogéologues en matiére d’hygiéne
publique est déclaré ouvert a compter du 13 octobre 2021.

ARTICLE 2: Les dossiers de candidature devront étre téléchargés sur le site de I'ARS
Occitanie ou demandés aux délégations départementales. s seront retournés aupreés de chaque
délégation départementale pour laquelle le candidat demande un agrément et au service
régional de Toulouse, uniquement de maniére dématérialisée.

Un accusé réception du dossier sera adressé au demandeur.

FLRN

IR

Les demandes devront.étre déposées avant le 6 décembre 2021 délai de rigueur.




Les adresses de messagerie électronique a utiliser sont :

Pour le département de ’ARIEGE : ars-oc-dd09-pgas@ars.sante.fr

Pour le département de L’AUDE :_ars-oc-dd11-sante-environnement@ars.sante.fr

Pour le département de ’AVEYRON : ars-oc-dd12-pgas@ars.sante.fr

Pour le département du GARD : ars-oc-dd30-sante-environnement@ars.sante.fr

Pour le département de la HAUTE-GARONNE : ars-oc-dd31-pgas@ars.sante.fr

Pour le département du GERS : ars-oc-dd32-pgas@ars.sante.fr

Pour le département de L’'HERAULT : ars-oc-dd34-sante-environnerﬁent@ars.sante.fr

Pour le département du LOT : ars-oc-dd46-pgas@ars.sante.fr

Pour le département de la LOZERE : ars-oc-dd48-sante-environnement@ars.sante.fr

Pour le département des HAUTES-PYRENEES : ars-oc-dd65-pgas@ars.sante.fr

Pour le département des PYRENEES ORIENTALES :
ars-oc-dd66-sante-environnement@ars.sante.fr

Pour le département du TARN : ars-oc-dd81-pgas@ars.sante.fr

Pour le département du TARN ET GARONNE : ars-oc-dd82-pgas@ars.sante.fr

Pour le service régional de TOULOUSE :
ars-oc-dsp-controle-sanitaire-eau@ars.sanie.fr

ARTICLE 3 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de chaque
département concerné ainsi qu’au recueil des actes de la Préfecture de la Région Occitanie.

ARTICLE 4 : Les Directeurs des Délégations départementales de I'Ariége, de I'Aude, de I'Aveyron,
du Gard, de la Haute-Garonne, du Gers, de I’Hérault, du Lot, de la Lozére, des Hautes-Pyrénées, des
Pyrénées-Orientales, du Tarn, du Tarn-et-Garonne et la Directrice de la santé publique de I'Agence

régionale de Santé Occitanie, sont chargés chacun en ce qui le concerne de VI'exécution de la
présente décision. '

Fait 3 Montpellier, le 13 0CT. 2021

Le Directeuy Général

Pour le Dirkcteur Général de
I'Agence Régionale de Santé/Occitanie et par délégation

O jeapé’famue ORFOISSE
/

1/’



PREFET Direction Départementale des
DE L'AUDE Territoires et de la Mer
Liberté
Egalité

Fraternité

Arrété préfectoral n°DDTM-SAMT-2021- 044
portant refus de remplacement de trois dispositifs d’enseigne en facade
a LEZIGNAN CORBIERES

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu le Code de I'environnement, notamment ses articles L.581-18 et L.581-21, R.581-9 &
R.581-13, R.581-16 et R.581-58 4 R.581-65

Vu le décret du 17 février 2021 portant nomination de Monsieur Thierry BONNIER en
qualité de préfet de 'Aude ;

Vu Tlarrété préfectoral n° DPPAT-BCI-2021-082 du 20 septembre 2021 donnant
délégation de signature a Monsieur Vincent CLIGNIEZ ;

Vu la demande d’autorisation préalable enregistrée sous le n° AP-011-203-21-0004,
concernant le remplacement de 3 dispositifs d’enseigne sur un immeuble sis 16, cours
de la république a LEZIGNAN CORBIERES déposée le 16/08/2021 par Mme Noémie
WABLE représentant La S.A.R.L Wable, 10 avenue Jean Jaurés a ARGELIERS;

Vu l'avis défavorable de I'architecte des batiments de France en date du 01 septembre
2021 ;

CONSIDERANT que le projet de remplacement de trois enseignes tel que défini dans la
demande d’autorisation préalable est de nature a porter atteinte a authenticité des
abords du monument protégé. En effet, la multiplication des enseignes et leur
installation sans cohérence avec la devanture constituent une surcharge décorative et
créent un point d'appel visuel inapproprié aux abords de I'édifice.

Afin de faire évoluer favorablement , il conviendra dans un premier temps de purger
tous les élements parasites de la devanture ( coffre en saillie, encadrement en bois,
enseignes existantes ....) pour apaiser 'espace et rendre la devanture plus lisible,

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer



ARRETE :

ARTICLE 1:

La demande d’'autorisation préalable de remplacement de trois enseignes sur un
immeuble sis 16 cours de la république & LEZIGNAN CORBIERES, objet de la
demande susvisée est refusée .

ARTICLE 2:

Le présent arrété peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Montpellier dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de sa
publication, soit par courrier adressé au 6 rue Pitot- CS99002- 34063 MONTPELLIER
CEDEX 02, soit par voie électronique sur le site: hitps://www.citoyens.telerecours.fr .

Un recours gracieux est également possible auprés de l'autorité signataire du présent
arrété. Cette démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit alors étre
introduit dans les deux mois suivant la réponse au recours gracieux ('absence de reponse
au terme de deux mois vaut rejet implicite du recours gracieux).

ARTICLE 3:

Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Directeur Départemental des Territoires et
de la Mer sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de I'exécution du présent arrété
qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Carcassonne, le 08 0CT. 2021

Le Directeur
des Territo

Voies et délais de recours : Dans un délai de deux mois a compter de la date de la
notification ou de la publication du présent arrété au recueil des actes administratifs de
la préfecture, les recours suivants peuvent étre introduits conformément aux dispositions
des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative :
- un recours gracieux, adressé a Monsieur le Préfet de 'Aude

Préfecture de 'Aude

52, rue Jean Bringer CS 20001

11836 CARCASSONNE Cedex 9;
- un recours hiérarchique, adressé a la ministre de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie ;
Dans ces deux cas, le silence de 'Administration vaut rejet implicite au terme d’'un délai
de deux mois. Aprés un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours
contentieux ne court qu’a compter du rejet explicite ou implicite de I'un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif de Montpellier: 6, rue
Pitot CS 99002 - 34063 MONTPELLIER Cedex 2

Sous peine d’irrecevabilité, sauf dans les cas de dérogations ou d’exceptions
prévus a Plarticle 1635 bis Q du code général des impéts, une contribution pour




‘ I'aide juridique de 35 euros, en application du décret n°2011-1202 du 28 septembre
| 2011, doit étre acquittée en cas de recours contentieux.

Copie du présent arrété sera adressée a Monsieur le Maire de LEZIGNAN CORBIERES :



EN Direction Départementale des
£ Territoires et de la Mer
PREFET

DE L'AUDE

Liberté
Egalité
Fraternité

Arrété préfectoral N° 2021-0036 portant dérogation aux régles d'accessibilite aux
personnes handicapées

Le Préfet de 'Aude,
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de 'Ordre National du Meérite,

VU le code de I'urbanisme ;

VU le code de la construction et de Ihabitation et notamment les articles L 164-1 4 L. 164-3 et R
164-3 ;

VU la loi n® 2005-102 du 11 février 2005 pour I'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif a l'accessibilité des établissements recevant du
public, des installations ouvertes au public et des batiments d'habitation et modifiant le code de la
construction et de I'habitation ;

VU le décret n® 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif & la sécurité et a I'accessibilité des
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de la
construction et de I'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de I'urbanisme ;

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif 3 I'accessibilité des établissements recevant du
public et des batiments a usage d'habitation ;

VU le décret n° 2007-1177 du 3 aoit 2007 modifiant le décret n® 95-260 du 8 mars 1995 relatif a la
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives a l'accessibilité aux
personnes handicapées lors de la construction ou de la création d'établissements recevant du public,
d'installations ouvertes au public, de batiments d'habitation ;

VU larrété préfectoral n® 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la
commnission consultative départementale de sécurit¢ et d'accessibilité ;

VU T'arrété modifié ﬁbur 1’arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2021-002 du 9 mai 2021 ;

VU le décret du portant nomination de M. BONNIER Thierry en qualité de préfet de 'Aude &
compter du 08 mars 2021 ;

VU l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2021-017 donnant délégation de signature au Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer ;



VU la décision n° DDTM-DIRECTION-2021-001 donnant subdélégation de signature a certains
agents de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ;

VU la demande de permis de construire N° PC 011 170 21 00011 déposée par M. EDELMANN
Jean-Frangois pour la SARL LES CABINES concernant ’installation d’une structure démontable
saisonniére avec activité de restauration et activité balnéaire sur la commune de Gruissan ;

VU la demande de dérogation liée aux impossibilités techniques présentées par M. EDELMANN
Jean-Frangois concernant la mise ‘en conformité accessibilité de cet établissement ;

VU l'avis favorable & cette demande de dérogation de la sous-commission departementale pour
l'accessibilité aux personnes handicapées, en date du 6 octobre 2021;

Considérant les compensations proposées et mises en place par le demandeur, 2 savoir :

1) Au niveau du bar, une partie de I’élément caisse devra se situer i une hauteur inférieure ou
égale a 0,80 m et comporter un vide de 0,30 m sur une largeur de 0,60 m et 0,70 m de
hauteur pour permetire le passage des pieds et des genoux d’une personne en fauteuil roulant
conformément a 1’article 5, ITe de 1’arrété susvisé

2) Les poteaux situés sur le cheminement devront étre de couleur visuellement contrastée par
rapport a leur environnement

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de 1'Aude,
ARRETE

ARTICLE 1 :

La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les régles d'accessibilité aux
personnes handicapées est accordée & M. EDELMANN Jean-Frangois pour la SARL LES
CABINES.

ARTICLE 2::
Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois & compter de Ia
publication ou de la notification du présent arrété.

ARTICLE 3 :

M. le Secrétaire Général de la préfecture de 1’Aude, M. le Maire de Gruissan, le Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrété qui sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de ' Aude.

Pour le préfet, et par délégation,

13 0CT. 2021

La Cheffe adjointe du Service Habitat
et Batiment Durables

stine’ MARSILLE



PREFET

DE L'AUDE

Libet:te’

ﬁ‘fff;f,,-,é Secrétariat général
Direction du pilotage des politiques

Bureau de I'environnement et publiques et de I'appui territorial

de 'aménagement du territoire

ARRETE PREFECTORAL
relatif 3 I'ouverture d’une enquéte publique portant sur Iattribution d’une concession de
plages naturelles situées sur les plages Sud, des Chalets et de Mateille Nord sur la
commune de Gruissan sollicitée par la commune de Gruissan

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

vuU le code général de la propriété des personnes publiques et notamment ses articles
L.2124-1 et L.2124-4, R.2124-13 3 R.2124-38 relatifs aux concessions de plages naturelles ;

VU le code de I'environnement, notamment ses articles L123-9 relatif 3 Ila protection et
I'aménagement du littoral et ses articles L123-10 et R123-1 3 R123-27 relatifs aux enquétes
publiques ;

VU Parrété du 24 avril 2012 fixant les caractéristiques et dimensions de |affichage de I'avis
d’enquéte publique mentionné 2 l'article R123-11 du code de I'environnement ;

VU la demande de concession de plages naturelles du 13 janvier 2020 sollicitée par la
commune de Gruissan représentée par son maire M. Didier CODORNIOU — Rue Jules Ferry -
11430 GRUISSAN ;

VU les avis favorables du Préfet maritime de Méditerranée du 21/08/2020 et du 26/04/2021,
I'avis du Délégué i la Mer et au Littoral des Pyrénées-Orientales et de I'Aude du 20/07/2020 et I'avis
de la Direction départementale des Finances Publiques du 12/04/2021 ;

VU les avis recueillis au cours de I'instruction ;

VU la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face a I'’épidémie de covid-19 ;

VU la loi n°2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l'état d’urgence et complétant ses
dispositions ;

VU I'avis favorable du 06/04/2021 de la Commission Départementale de la Nature, des
Paysages et des Sites de I’Aude (CDNPS) ;

VU le décret n° 2020-860 du 10 juillet 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face a I'épidémie de covid-19 dans les territoires sortis de I'état d’urgence sanitaire et dans
ceux ou il a été prorogé ;

VU le décret n°2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales
nécessaires pour faire face 4 I'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d’urgence sanitaire ;

VU les piéces du dossier présenté ;

VU la décision n° E21000087/34 du 12 ao0t 2021 de M. le président du Tribunal Administratif
de Montpellier désignant M. Joél GRANDPERRIN, cadre ENEDIS, en retraite, en qualité de
commissaire enquéteur, chargé de conduire I'enquéte publique au titre des dispositions du code

52, rue Jean Bringer - 11836 CARCASSONNE cedex 09
Tél : 04.68:10.29.44

djedjika.gouzvinski@aude.gouv.fr



de I'environnement ;

\JV) la concertation avec le commissaire enquéteur pour l'organisation de I'enquéte publique
conformément a |'article R123-9 du code de l'environnement ;

vu le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Simon CHASSARD en qualité de
secrétaire général de la préfecture de I'’Aude ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER, en qualité de
préfet de 'Aude ;

CONSIDERANT qu’en raison de la situation sanitaire lide 2 la propagation de la covid-19, I'enquéte
publique devra étre organisée dans le respect des mesures d’'hygieéne et de distanciation sociale,
incluant notamment les gestes barriéres ;

Sur proposition de M. |e secrétaire général de Ia préfecture de I'Aude ;

ARRETE
ARTICLE 1: Objet et durée de I'enquéte publique
Il sera procédé & une enquéte publique du mardi 02 novembre 2021 au
mercredi 1" décembre 2021 inclus, soit une durée de 30 jours consécutifs, portant sur :

* la demande d‘attribution d'une concession de plages naturelles sur les plages Sud, des
Chalets et de Mateille Nord sur la commune de Gruissan sollicitée par la commune de
GRUISSAN.

Compte tenu de I'épidémie de covid-19, cette enquéte s'effectuera dans le respect des gestes
barriéres et des mesures de distanciation physique en vigueur pendant la période de déroulement
de I'enquéte publique.

Caractéristiques principales du projet :

La commune de Gruissan a sollicité par délibération du conseil municipal du
21 décembre 2018 |'attribution d‘une concession de plages naturelles qui succédera i la
concession actuelle arrivant & échéance en 2021. La commune a déposé un dossier recevable de
demande de concession le 19 janvier 2021.

La commune de Gruissan souhaite obtenir une concession de plage pour une durée de
12 ans, portant sur une surface concédée de 192,36 ha et un lindaire de 9 550 m répartis sur trois
plages :

- la plage Sud, située dans les espaces remarquables du littoral au sens de I'article L121-23 du code
de l'urbanisme ;

-la plage des Chalets, située en milieu urbain ;

- la plage de Mateille Nord, située en partie dans les espaces remarquables du littoral au sens de
I'article L.121-23 du code de I'urbanisme.

ARTICLE 2 : Désignation du commissaire enquéteur
M. Joél GRANDPERRIN est désigné en qualité de commissaire enquéteur par décision du
12 ao0t 2021 de M. le Président du tribunal administratif de Montpellier.

ARTICLE 3 : Déroulement de l'enquéte
La commune de Gruissan est désignée siége de I'enquéte.

Pendant toute la durée de I'enquéte, les pitces du dossier en version papier seront mises 3
disposition du public en mairie de Gruissan.



Le dossier comprend notamment :
* lerapport de présentation
* le dossier de demande d’attribution de la concession
* le projet de concession
* les avis des services: du Préfet maritime de méditerranée délivré par le DML par
délégation, ; la Délégation & la Mer et au littoral des Pyrénées-Orientales et de I'Aude ; de la
Direction Départementale des Finances Publiques et du Conservatoire du littoral.

Pendant toute la durée de l'enquéte, le dossier en version papier, sera consultable & la Mairie de
Gruissan - Rue Jules Ferry ~ 11430 GRUISSAN. Un registre unique a feuillets non mobiles, cotés et
paraphés par le commissaire enquéteur préalablement 3 I'ouverture de I'enquéte publique sera
mis & disposition du public uniquement en mairie de Gruissan. Les personnes intéressées
pourront en prendre connaissance aux jours et heures habituels d’ouverture au publicet s’il y a
lieu, consigner leurs observations et propositions par écrit sur le registre d’enquéte, ouvert 3 cet
effet.

Le dossier sera par ailleurs consultable en version dématérialisée :
* surle site internet comportant le registre dématérialisé, au lien suivant :
https:waw.democratie-active.frfconcessionsdepIagesgruissz-m[
* apartir du site internet des services de I'Etat dans I'Aude, au lien suivant :
http://www.aude.gouv.fr/les-plages-domaine-maritime-r1677html
* surun poste informatique dédié a l'enquéte publique, accessible gratuitement 3 la Mairie de
Gruissan aux jours et heures d’ouverture au public.

Pendant la durée de l'enquéte, les observations et propositions sur ce projet peuvent étre
consignées par le public sur le registre d’enquéte 3 feuillets non mobiles, cotés et paraphés par le
commissaire enquéteur, ouvert uniquement 2 la Mairie de Gruissan pendant les heures d’ouverture
au public.

Les observations relatives au projet pourront étre envoyées avant la cléture de l'enquéte, soit :
* par courrier a la Mairie de Gruissan ~ Rue Jules Ferry — 11430 GRUISSAN - 3 Iattention de
M. le commissaire enquéteur (concession des plages naturelles des plages Sud, des Chalets
et de Mateille Nord) ;
* par courriel et par voie électronique a l'attention du commissaire enquéteur a l'adresse
suivante : concessionsdeplagegruissan@democratie-active.fr

Les observations et propositions formulées par voie postale sont annexées au registre d’enquéte et
tenus a la disposition du public au siege de I'enquéte.

Les observations et propositions transmises par voie électronique sont consultables sur le registre
dématérialisé.

Toutes les observations, courriers et courriels réceptionnés avant la date d‘ouverture le
2 novembre 2021 et aprés la date de cldture de I'enquéte le ler décembre 2021 ne pourront pas
étre pris en considération par le commissaire enquéteur.

Conformément aux dispositions de Varticle L123-11 du Code de I'Environnement, le dossier
d’enquéte publique est communicable 3 toute personne sur sa demande et 3 ses frais, avant
I'ouverture de I'enquéte publique ou pendant celle-ci aupres de la préfecture de I'Aude (direction
du pilotage des politiques publiques et de I'appui territorial - bureau de I'environnement et de
I'aménagement du territoire) aux jours et heures habituels d'ouverture et sur rendez-vous
uniquement.

ARTICLE 4: Lieu des permanences du commissaire enquéteur
Le commissaire enquéteur se tiendra & la disposition du public a la mairie
de Gruissan - Rue Jules Ferry :

- mardi 2 novembre 2021 de 09h a 12h,
-vendredi 19 novembre 2021 de 15h 2 18h,
- mercredi 1* décembre 2021 de 09h i 12h.

10



ARTICLE 5 : Publicité de I'enquéte

Publicité dans la presse :

Un avis au public, portant les indications mentionnées & larticle R123-9 du code de
I'environnement, sera publié par les soins du préfet et aux frais du demandeur, quinze jours au
moins avant le début de I'enquéte publique et rappelé dans ses huit premiers jours dans deux
journaux diffusés dans le département de I'Aude.

Publicité par affichage :

Cet avis sera en outre affiché en mairie de Gruissan, dans les endroits habituellement réservés 3
cet effet et dans la mesure du possible, publié par tout autre procédé en usage dans la
commune, quinze jours au moins avant 'ouverture de I'enquéte et pendant toute sa durée.
L'accomplissement de cette formalité devra étre justifié par un certificat d‘affichage du maire de
Gruissan établi a la cléture de I'enquéte.

Dans les mémes conditions de délai et de durée et sauf impossibilité majeure justifiée, il sera
procédé par les soins du responsable du projet 3 Vaffichage du méme avis sur les lieux prévus
pour la réalisation du projet. Ces affichages devront é&tre visibles et lisibles de la oy, s'il y a liey,
des voies publiques et étre conformes aux caractéristiques et dimensions fixées par l'arrété du
24 avril 2012 du ministre chargé de I'environnement mentionné 3 Iarticle R123-11 du code de
I'environnement.

Publicité sur internet :
Cet avis sera également publié sur le site internet :
* des services de I'Etat dans 'Aude au lien suivant :
http://www.aude.gouv.fr/les-plages-domaine-maritime-r1677html
* surle site internet comportant le registre dématérialisé au lien suivant :
https://www.democratie-active.fr/concessionsdeplagesgruissan/

ARTICLE 6 : Informations complémentaires

La personne responsable du projet est M. le maire de Gruissan - Rue Jules Ferry — 11430 GRUISSAN.
Toutes les informations techniques relatives au projet pourront étre demandées 3 Mme Mélanie
ARCHAMBAULT - Directrice des services techniques par tél.: 0468 752 114 ou 0689 240 433
@ : marchambault@ville-gruissan.fr

ARTICLE 7 : Cl6ture de I'enquéte et rencontre avec le maitre d’ouvrage
A l'expiration du délai d’enquéte prévu a l'article 1, le registre d‘enquéte sera mis a la disposition
du commissaire enquéteur et clos par lui.

Deés réception du registre et des documents annexés, le commissaire enquéteur rencontrera,
dans la huitaine le responsable du projet et lui communiquera les observations écrites et orales
consignées dans un procés-verbal de synthése. Le responsable du projet disposera d'un délai de
quinze jours pour produire ses observations éventuelles.

ARTICLE 8 : Rapport d’enquéte et conclusions
A compter de la date de cléture de l'enquéte, le commissaire enquéteur disposera d’un délai de
trente jours pour établir et transmettre au préfet de I'Aude un rapport conforme aux dispositions
de l'article R123-19 du code de I'environnement. Son rapport sera accompagné :

* du dossier soumis a I'enquéte ;

* duregistre;

» des piéces annexées.
Ses conclusions feront l'objet d'une présentation séparée précisant si elles sont favorables,
favorables sous réserves ou défavorables au projet.
Le commissaire enquéteur transmettra simultanément une copie du rapport et des conclusions
motivées a M. le Président du Tribunal Administratif de Montpellier.

11



Dés réception du rapport et des conclusions par le préfet de I'Aude, celui-ci en adressera copie:
* ala DDTM de |'Aude, gestionnaire du domaine public maritime, aux fins de finalisation de la
procédure,
* alamairie de Gruissan, responsable du projet.

L'autorité compétente pour prendre la décision d’attribution de la concession des plages
naturelles est le préfet de I'Aude. A l'issue de I'enquéte publique le préfet se prononce sur la
demande de concession par arrété. Une copie est adressée au Directeur départemental des
Finances Publiques.

ARTICLE 9 : Mise 2 disposition du rapport et des conclusions
Pendant un an a compter de la date de cldture de I'enquéte, le rapport et les conclusions du
commissaire enquéteur seront tenus 2 la disposition du public :

* en mairie de Gruissan ;

* a la préfecture de I'Aude (Direction du pilotage des politiques publiques et de l'appui
territorial — Bureau de I'environnement et de I'aménagement du territoire) sur rendez-vous
uniquement aux jours et heures habituels d’ouverture ;

* et publiés sur le site internet des services de I'Etat dans 'Aude :
http://www.aude.gouv.fr/les-plages-domaine-maritime-r167Zhtml

ARTICLE 10 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de I'Aude, le directeur départemental des territoires et de la
mer de I'Aude, la mairie de GRUISSAN, et le commissaire enquéteur sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs.

¢, le 08 octobre 2021

Iy z

et et par délégation,
e général de la préfecture,

12





